ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

  01.09.2014                                                                 № 123

О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.12.2013 № 168 "О

бюджете города Нижнего Новгорода

на 2014 год"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

18.12.2013 № 168 "О бюджете города Нижнего Новгорода на 2014 год" (с измене-

ниями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 2, от 19.02.2014 № 21, от 19.03.2014 № 40, от 16.04.2014 № 59, от

28.05.2014 № 80, от 25.06.2014 № 100, от 08.08.2014 № 120) следующие

изменения:

1.1. Приложение № 2 "Перечень главных администраторов источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода на

2014 год" изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 6 "Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета города Нижнего Новгорода на 2014 год" изложить в редакции согласно

приложению № 2.

1.3. Приложение № 7 "Программа муниципальных внутренних

заимствований города Нижнего Новгорода на 2014 год и Структура

муниципального долга города Нижнего Новгорода на 2014 год" изложить в

редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

городской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и нало-

говой политике (Фельдман М.С.).

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин

 Приложение № 1

 к решению городской Думы

 от 01.09.2014 № 123

 Приложение № 2

 к решению городской Думы

 от 18.12.2013  № 168

Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Нижнего Новгорода на 2014 год

Код

администратора

Код бюджетной

классификации

Наименование администратора

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

001  Департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода

001 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации

001 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

001 01 03 01 00 04 0000 710  Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами

городских округов в валюте Российской Федерации

001 01 03 01 00 04 0000 810  Погашение бюджетами городских округов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

001

01 06 10 02 04 0001 550  Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств во временном

распоряжении

001 01 06 10 02 04 0003 550 Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств автономных и

бюджетных учреждений

366  Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города

Нижнего Новгорода

366 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских

округов

 Приложение № 2

 к решению городской Думы

 от 01.09.2014 № 123

 Приложение № 6

 к решению городской Думы

 от 18.12.2013 № 168

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета города Нижнего Новгорода на 2014 год

руб.
Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование источников Сумма

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте РФ 1 624 749 516,64

01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации
14 608 749 516,64

01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации

14 608 749 516,64

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными

организациями в валюте Российской Федерации
-12 984 000 000,00

01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов кредитов

от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

-12 984 000 000,00

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
0,00

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

0,00

01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

16 000 000,00

01 03 01 00 04 0000 710

Получение  кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте Российской

Федерации

16 000 000,00

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации

-16 000 000,00

01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-16 000 000,00

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
225 067 831,90

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -39 476 578 505,14

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -39 476 578 505,14

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
-39 476 578 505,14

01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов
-39 476 578 505,14

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 39 701 646 337,04

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 39 701 646 337,04

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов
39 701 646 337,04

4

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование источников Сумма

01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов
39 701 646 337,04

ВСЕГО: 1 849 817 348,54

5

 Приложение № 3

 к решению городской Думы

 от 01.09.2014 № 123

 Приложение № 7

 к решению городской Думы

 от 18.12.2013 № 168

Программа муниципальных внутренних заимствований

города Нижнего Новгорода на 2014 год

руб.

Обязательства Объем

заимствований

на 1 января

2014 года

Объем привлечения

в 2014 году

Объем погашения

в 2014 году

Планируемый

объем заимст-

вований на 1

января 2015 года

Обязательства, действующие на 1 января 2014 года

Кредиты, полученные от

кредитных организаций 5 170 000 000,00 0,00 5 170 000 000,00 0,00

Обязательства, планируемые в 2014 году

Кредиты, полученные от

кредитных организаций 0,00 14 608 749 516,64 7 814 000 000,00 6 794 749 516,64

Бюджетные кредиты от дру-

гих бюджетов бюджетной

системы Российской Феде-

рации 0,00 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

Итого объем внутренних

заимствований 5 170 000 000,00 14 624 749 516,64 13 000 000 000,00 6 794 749 516,64

Структура муниципального долга

города Нижнего Новгорода на 2014 год

руб.

Виды долговых

обязательств

Величина

муниципального

долга

на 1 января

2014 года

Предельный объем

привлечения

в 2014 году

Предельный

объем погашения

в 2014 году

Верхний предел

муниципального

внутреннего

долга на 1 января

2015 года

Кредиты, полученные от

кредитных организаций 5 170 000 000,00 14 608 749 516,64 12 984 000 000,00 6 794 749 516,64

Бюджетные кредиты от

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской

Федерации 0,00 16 000 000,00 16 000 000,00 0,00

ИТОГО 5 170 000 000,00 14 624 749 516,64 13 000 000 000,00 6 794 749 516,64